

INDICATEURS D'ACTIVITE
TRIMESTRIELS

AVIS DES SOCIETES (suite)

**ARAB TUNISIAN LEASE
- ATL -**

Siège social : Ennour Building, Centre Urbain Nord - Tunis -

La Société ARAB TUNISIAN LEASE- ATL- publie ci-dessous ses indicateurs d'activité relatifs au 3^{ème} trimestre 2009.

INDICATEURS TRIMESTRIELS ARRÊTÉS AU 30/09/2009

en milliers de Dinars

	Troisième trimestre			Cumul à la fin du 3 ^{ème} trimestre			Exercice 2008 (1)
	2 009	2 008	variation	2 009	2 008	variation	
Total Approbations (2)	45 272	40 960	10,5%	153 844	143 315	7,3%	155 486
<i>sous total Approbations Mobilières</i>	<i>42 624</i>	<i>36 852</i>	<i>15,7%</i>	<i>148 007</i>	<i>135 767</i>	<i>9,0%</i>	<i>148 239</i>
Agriculture	6 500	6 285	3,4%	18 986	19 456	-2,4%	22 089
Bâtiments & travaux publics	6 287	9 772	-35,7%	20 063	27 384	-26,7%	29 627
Industrie	3 405	2 450	39,0%	17 705	13 748	28,8%	14 625
Service et commerce	24 445	16 056	52,2%	72 962	59 086	23,5%	64 155
Tourisme	1 987	2 289	-13,2%	18 291	16 093	13,7%	17 743
<i>sous total Approbations Immobilières</i>	<i>2 648</i>	<i>4 108</i>	<i>-35,5%</i>	<i>5 837</i>	<i>7 548</i>	<i>-22,7%</i>	<i>7 247</i>
Agriculture					60	-100,0%	26
Bâtiments & travaux publics				134	555	-75,9%	525
Industrie		300	-100,0%	1 250	1 965	-36,4%	1 800
Service et commerce	2 648	3 808	-30,5%	4 173	4 928	-15,3%	4 856
Tourisme				280	40	600,0%	40
Total Mises en Force (2)	49 206	32 064	53,5%	132 482	104 121	27,2%	137 967
<i>Sous total Mises en Force Mobilières</i>	<i>47 946</i>	<i>32 064</i>	<i>49,5%</i>	<i>128 203</i>	<i>103 731</i>	<i>23,6%</i>	<i>135 211</i>
Agriculture	5 096	5 213	-2,2%	17 843	16 885	5,7%	21 975
Bâtiments & travaux publics	6 965	5 580	24,8%	18 906	16 861	12,1%	24 867
Industrie	6 330	4 995	26,7%	15 297	11 262	35,8%	13 892
Service et commerce	24 826	13 013	90,8%	61 057	45 894	33,0%	58 544
Tourisme	4 729	3 263	44,9%	15 100	12 829	17,7%	15 933
<i>sous total Mises en Force Immobilières</i>	<i>1 260</i>			<i>4 279</i>	<i>390</i>	<i>997,2%</i>	<i>2 756</i>
Agriculture					26	-100,0%	26
Bâtiments & travaux publics				210			
Industrie				1 250			327
Service et commerce	1 260			2 534	324	682,1%	2 363
Tourisme				285	40	612,5%	40

INDICATEURS D'ACTIVITE TRIMESTRIELS - SUITE -

Total des engagements				259 729	214 259	21,2%	216 978
Engagements courants				240 971	188 657	27,7%	198 282
Engagements classés				18 758	25 602	-26,7%	18 696
Taux des créances classées (3)				7,22%	11,95%	-39,6%	8,62%
Trésorerie nette				8 572	207	4041,1%	1 373
Ressources d'emprunts (4)				207 807	167 475	24,1%	170 537
Capitaux propres (5)				38 229	24 404	56,7%	34 404
Revenus Bruts de leasing (6)	34 056	28 661	18,8%	99 689	82 004	21,6%	114 507
Revenus Nets de leasing	6 796	5 622	20,9%	19 096	15 848	20,5%	21 802
Produits Nets de leasing (7)	4 154	3 078	35,0%	11 283	8 956	26,0%	12 437
Total des charges d'exploitation	1 210	1 112	8,8%	3 646	3 176	14,8%	4 509

(1) Données auditées

(2) Le cumul à la fin du troisième trimestre 2009 tient compte d'une actualisation des données du premier semestre.

(3) Le taux des créances classées est le rapport entre les engagements classés et le total engagement

(4) Les ressources d'emprunts sont constituées de l'encours en principal des emprunts courants et non courants

(5) Les capitaux propres sont déterminés compte non tenu du résultat de la période

(6) Les revenus bruts de leasing sont relatifs aux loyers HTVA des contrats de leasing.

Cette rubrique ne figure plus au niveau des états financiers et ce après les changements comptables intervenus en 2008.

(7) Les produits nets de leasing sont les revenus nets de leasing majorés des autres produits d'exploitation et des produits des placements et diminués des charges financières nettes.

Faits saillants:

L'activité de l'ATL s'est caractérisée au cours des 9 premiers mois de 2009 par rapport à la même période de 2008 par:

- Une progression du niveau des mises en force de 27,2%
- Une nette diminution du taux des créances accrochées même par rapport au 31/12/2008.
- Une progression des produits nets de leasing